
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS 
TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2025-06-03 Nr. ASI-450 
Pasvalys 

 
Posėdis įvyko 2025 m. birželio 2 d. 15.00–16.10 val. 
Posėdžio pirmininkas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys Petras 

Drevinskas. 
Posėdžio sekretorė – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Sonata Strelčiūnienė.  
Dalyvavo: Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus 

vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė) Inga Bartulienė, 
Pasvalio socialinių paslaugų centro direktorė Rasa Beinorienė, Pasvalio rajono 
savivaldybės vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio „Riešuto“ mokyklos socialinė darbuotoja 
Ernesta Gumbelevičienė, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės 
paramos ir sveikatos skyriaus specialistė (asmenų su negalia reikalų koordinatorė) Erika 
Juktonienė, Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Virginija Kazlauskienė, 
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys Stanislovas Kiudis, Pasvalio rajono 
savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji 
specialistė (sveikatos reikalų koordinatorė) Renata Nevulytė, Pasvalio rajono paramos 
šeimai centro direktorė Loreta Petrauskienė, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos 
Pasvalio rajono filialo pirmininkė Rasa Rimkūnaitė.   

Posėdyje dalyvauja 11 iš 11 narių, kvorumas yra.  
 DARBOTVARKĖ:  
 1. Dėl posėdžio darbotvarkės pristatymo ir tvirtinimo. 
 2. Dėl asmenų su negalia civilinės saugos.  
 3. Kiti klausimai. 

 
 1. SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas Petras Drevinskas pasveikino susirinkusią Asmens su negalia 
gerovės tarybą (toliau – Taryba), pristatė posėdžio darbotvarkę. 
 NUTARTA. Darbotvarkė pritarta bendru sutarimu. 
 
 2. SVARSTYTA. Asmenų su negalia civilinė sauga.  

Pranešėjas – kviestinis asmuo Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 
Bendrojo skyriaus patarėjas (parengties pareigūnas) Linas Mainonis. Pranešėjas kalbėjo 
apie civilinę saugą asmenų su negalia kontekste, siūlė ieškoti būdų sukurti rajono lygio 
sistemą, kad būtų galima greičiau suteikti pagalbą asmenims su negalia, įvykus 
nelaimingam atsitikimui. Parengties pareigūnas kaip pavyzdį pateikė simbolinį ženklinimą 
ar sutartinį lipduką, kurio reikšmę žinotų rajone dirbančios pagalbą teikiančios tarnybos. 
Įvykus nelaimingam atsitikimui, tarnybos, pamačiusios atitinkamą ženklą, žinotų, kad bute 
ar name yra asmuo, kuris negali pats išeiti, jam reikalinga pagalba.  

Nevyriausybinių organizacijų atstovai informavo, kad buvo šia tema tartasi su 
asmenimis su negalia. Jų nuomone, pasiūlymas geras, tačiau jie bijo, kad toks ženklinimas 
gali būti pastebėtas nepalankiai nusiteikusių, nusikaltimus vykdančių asmenų. Buvo 
pateiktas pasiūlymas apklausti tikslinę grupę, t. y. asmenis su negalia. Nevyriausybinių 
organizacijų atstovai teigė, kad asmenys su negalia nenori jokio žymėjimo, bet patys 
pasiūlymų dėl šios situacijos nepateikė. Posėdyje kalbėta, kad artimiausia aplinka yra 



bendruomenės, kur vieni kitus pažįsta ir nelaimės atveju nukreiptų tarnybas pas asmenis 
su negalia.  

Posėdžio metu aptarti prieš kelias dienas vykę civilinės saugos mokymai asmenims 
su negalia. Mokymų metu buvo kalbėta, kad valstybės lygmeniu planuojama sukurti 
vieningą sistemą dėl pagalbos suteikimo asmenims su negalia, įvykus nelaimingam įvykiui.  

Pranešėjui buvo pateiktas klausimas dėl slėptuvių ir priedangų. Pranešėjas 
paaiškino, kad priedangos – tai rūsiai. Priedangoms, kurios nėra pritaikytos asmenims su 
negalia, pagal projektą planuojama pirkti 6 laiptų kopiklius.  
 NUTARTA. Klausimą atidėti vėlesniam laikui. Atsižvelgiant į pateiktą informaciją, 
domėtis valstybės lygmens atnaujinimais.  

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  
 3.1. Tarybos narė Erika Juktonienė pateikė atsakymus iš įstaigų, į kurias Taryba 
buvo priėmusi sprendimą kreiptis praeito posėdžio metu. Pranešėja informavo, kad iš 
keturių įstaigų, kurioms buvo išsiųsti raštai su prašymu pateikti informaciją, gautas tik 
vienas atsakymas. 
 Tarybos nariai siūlė pakartotinai siųsti raštus, kuriuos pasirašytų Savivaldybės 
meras.   

NUTARTA. Išsiųsti siunčiamuosius Savivaldybės mero raštus, pakartotinai prašant 
įstaigų pateikti informaciją.   

 
 3.2. Aptartas AB „Swedbank“ (toliau – Bankas) 2025 m. kovo 27 d. gautas raštas į 
Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos 2025 m. kovo 18 d. raštą 
Nr. R2-99 „Dėl informacijos pateikimo“. Į Banką buvo kreiptasi dėl fizinės aplinkos 
prieinamumo asmenims su negalia, Banko filialui Pasvalio mieste persikėlus į kitas 
patalpas. Banko atstovė rašte minėjo, kad pasirašant sutartį su patalpų savininku, jis 
įsipareigojo iki 2024 m. gruodžio 31 d. savo jėgomis ir lėšomis įrengti įvažiavimą / 
pandusą. Kadangi minėtas įpareigojimas nebuvo įvykdytas, Bankas žada savo iniciatyva 
spręsti šį klausimą ir įsipareigoja aktyviai bendradarbiauti su patalpų savininkais rengiant, 
derinant ir apmokant projekto parengimo, derinimo ir įrengimo darbų išlaidas.  
 Tarybos narė Rasa Rimkūnaitė teiravosi, kas yra patalpų savininkas. Būtina 
išsiaiškinti, kurioje stadijoje stringa panduso įrengimo darbai.  
 NUTARTA. Išsiaiškinti, kas yra minėtų patalpų savininkas ir kurioje stadijoje stringa 
panduso įrengimo darbai.  

 3.3. Aptarta kito posėdžio tema. Siūlyta organizuoti išvažiuojamojo pobūdžio 
posėdį, vertinant fizinės aplinkos prieinamumą.  
 Tarybos nariai siūlė planuojamas aplankyti įstaigas; buvo sutarta išvažiuojamojo 
posėdžio data.  
 NUTARTA. Kitas posėdis – išvažiuojamasis – numatomas 2025 m. liepos 4 d. Jo 
metu bus vertinamas fizinės aplinkos prieinamumas.  
 

 
 
Posėdžio pirmininkas                                                                             Petras Drevinskas                       
 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                Sonata Strelčiūnienė 


